

COOPERATIVA POLICIAL DE AHORRO Y CRÉDITO

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(en pesos uruguayos)

	Notas	31.12.2023	31.12.2022
ACTIVOS			
ACTIVOS CORRIENTES			
Efectivo y equivalentes al efectivo	5.1	90.294.692	58.575.905
Inversiones temporarias	5.2	24.887.235	-
Deudores comerciales	5.3	700.706.700	658.747.841
Otras cuentas por cobrar	5.4	55.337.418	80.413.643
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		871.226.045	797.737.389
ACTIVOS NO CORRIENTES			
Inversiones largo plazo	5.5	1.011.060	1.038.240
Deudores comerciales	5.3	673.475.422	532.867.678
Propiedades, planta y equipo	5.6	40.548.894	41.013.946
Activos intangibles	5.7	3.718.259	2.560.701
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES		718.753.635	577.480.565
TOTAL ACTIVOS		1.589.979.680	1.375.217.954
PASIVOS			
PASIVOS CORRIENTES			
Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar de corto plazo	5.8	160.484.239	140.033.943
Préstamos de corto plazo	5.9	85.906.308	62.779.182
Provisión litigios		-	1.000.000
TOTAL PASIVOS CORRIENTES		246.390.547	203.813.125
PASIVOS NO CORRIENTES			
Préstamos de largo plazo	5.9	33.490.446	8.529.277
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES		33.490.446	8.529.277
TOTAL PASIVOS		279.880.993	212.342.402
PATRIMONIO			
Capital social			
Partes sociales integradas		531.337.113	490.173.265
Participaciones con interés		165.000	165.000
		531.502.113	490.338.265
Otras Reservas			
		146.115.862	146.115.862
		146.115.862	146.115.862
Reservas de utilidades			
Reserva legal		211.194.822	195.004.434
Reservas estatutarias		189.928.497	173.494.922
Reservas voluntarias		4.853	3.782
		401.128.172	368.503.138
Resultados acumulados			
Ganancias acumuladas		111.542.604	103.447.409
Resultado del ejercicio		119.809.936	54.470.878
		231.352.540	157.918.287
TOTAL PATRIMONIO		1.310.098.687	1.162.875.552
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		1.589.979.680	1.375.217.954

COOPERATIVA POLICIAL DE AHORRO Y CRÉDITO

ESTADO DE RESULTADOS POR EL EJERCICIO ANUAL FINALIZADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 (en pesos uruguayos)

	<u>Notas</u>	<u>31.12.2023</u>	<u>31.12.2022</u>
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS			
Intereses ganados por créditos amortizables		429.256.410	373.752.343
Penas ganadas por Mora		16.624.972	15.192.055
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	6.1	445.881.382	388.944.398
Desafectación de provisiones por deudores incobrables	5.3	44.769.211	35.022.762
Recuperación de créditos castigados		32.610.924	25.278.114
Otros ingresos operativos	6.2	100.386.713	88.807.943
OTROS INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS		100.386.713	88.807.943
INGRESOS OPERATIVOS		623.648.230	538.053.217
EGRESOS OPERATIVOS			
Gastos de administración y comercialización	6.3	(378.837.185)	(353.072.479)
Provisión por deudores incobrables		(46.209.588)	(65.966.647)
Créditos castigados		(49.614.286)	(32.678.003)
Otros gastos operativos		(15.382.316)	(13.604.941)
RESULTADOS OPERATIVOS		133.604.855	72.731.147
COSTOS FINANCIEROS			
Ingresos/(egresos) financieros	6.4	(13.671.361)	(16.458.813)
		(13.671.361)	(16.458.813)
RESULTADOS DIVERSOS			
Ingresos/(egresos) diversos	6.5	(123.558)	(1.801.456)
		(123.558)	(1.801.456)
RESULTADO DEL EJERCICIO		119.809.936	54.470.878

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL POR EL EJERCICIO ANUAL FINALIZADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 (en pesos uruguayos)

	<u>Notas</u>	<u>31.12.2023</u>	<u>31.12.2022</u>
RESULTADO DEL EJERCICIO		119.809.936	54.470.878
Otros resultados integrales		-	-
TOTAL RESULTADOS INTEGRALES DEL EJERCICIO		119.809.936	54.470.878